
令和７年１２月１０日 

阪神教区寺院僧侶各位 

阪神教区教務所長 黒澤 正往 

阪神教区教区集会・研修会 

並びに新年会のご案内 

 

謹啓、慈光照護のもと教区内の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、阪神教区教区集会並びに新年会を下記の通り開催致します。法務お忙しき中、誠に恐縮

ですが、御参加賜りますようお願い申し上げます。                  合 掌 

 

記 

日 時 令和８年１月２６日(月) 午後３時～６時 

場 所 エル・おおさか 本館７階 ７０１号室(大阪府立労働センター) 

(大阪市中央区北浜東３-１４ 地下鉄谷町線天満橋下車２番出口を西へ300ｍ) 

教区集会 午後 3 時～午後４時 

研修会 『ヤングケアラー支援について考える～仏教者からのアプローチ～』 

講 師  酒井 清旭 師（さかい きよあき） 

当日、ヤングケアラーを描いた漫画『お母さんのおむつを替えた日』 

（竹書房刊 一ノ瀬かおる著）１，２００円を販売致しますので、 

ご希望の方は参加申込書へ部数をご記入下さい 

新年会 『錦城閣』大阪キャッスルホテル3F  午後６時３０分～ 

会 費  一人５,０００円 

 

準備の都合上、令和８年１月１６日までに同封の申込用紙にてご返信お願い致します。 

担当連絡先 庶務賛事 森岡一裕 ℡０６-６９３１-８５４１ 



氏名
酒井 清旭

（さかい きよあき）

やさしい手倉田居宅介護支援事業所管理者
浄土真宗本願寺派僧侶
NPO法人ふうせんの会運営スタッフ

ヤングケアラーを描いた漫画『お母さんのおむ
つを替えた日』（竹書房刊 一ノ瀬かおる著）
に協力

プロフィール
1982年大阪生
ケアマネジャー
社会福祉士


	スライド 1

